
UCHWAŁA NR LXXVII/1570/2023
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 15 czerwca 2023 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Kielce

Na podstawie art. 18 b ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r., - o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r.,
póz. 40 ze zm.0) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r., - Kodeks postępowania
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2023 r., póz. 775), Rada Miasta uchwala co następuje:

§1-
Po zapoznaniu się z treścią skargi mieszkańca Kielc na działalność Prezydenta Miasta Kielce, przekazanej

za pismem Znak: IK.1411.2.2023.pp z Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska
w dniu 06.03.2023 r., zarejestrowanej pod nr. BRM.1510.3.2023 oraz przeanalizowaniu stanowiska Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kielce w sprawie zarzutów postawionych w skardze, Rada Miasta
Kielce uznaje skargę za zasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu.

§2.

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Kielce do powiadomienia Skarżącego o sposobie
załatwienia skargi, poprzez przesłanie odpisu uchwały wraz z uzasadnieniem.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodni

^Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r., póz. 572.
Id: 3F736B30-OCDA-4249-B080-8FD778A62D17. Uchwalony Strona



UZASADNIENIE

W dniu 6 marca 2023 r., do Przewodniczącego Rady Miasta Kielce wpłynęła skarga Pana

(dokonano wyłączenia jawności danych osobowych na podstawie art. 5 pkt 2 ustawy z dnia 6 września 2001

r. o dostępie do informacji publicznej) na działalność Prezydenta Miasta Kielce, przekazana za pismem

Znak:IK. 1411.2.2023.pp z dnia 01.03.2023 z Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony

Środowiska w zakresie braku odpowiedzi na pismo Skarżącego w sprawie zakopanych odpadów na terenie

Rodzinnych Ogródków Działkowych im. Stefana Żeromskiego w Kielcach. Przewodniczący Rady Miasta

Kielce skierował skargę do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja na posiedzeniu w

dniu 8 marca 2023 r., wystąpiła ze stanowiskiem do Prezydenta Miasta Kielce

z prośbą o udzielenie wyjaśnień w powyższym zakresie.

Podczas posiedzenia w dniu 30 maja 2023 r., - po analizie zgromadzonego w postępowaniu

materiału w tym odpowiedzi Prezydenta zawierającej również wyjaśnienia Dyrektora Wydziału Gospodarki

Komunalnej i Środowiska Urzędu Miasta Kielce a także opinii prawnej, Komisja uznała skargę za zasadną.

Jak wynika ze zgromadzonej dokumentacji do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska

wpłynęła skarga Pana (dokonano wyłączenia jawności danych osobowych na podstawie art. 5 pkt 2 ustawy z

dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej) na Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego

im. Stefana Żeromskiego w Kielcach. W treści ww. pisma wskazano, iż teren jednej z działek jest bardzo

zaniedbany i gromadzone są na nim różnego rodzaju odpady. Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska

uznając się niewłaściwym organem do rozpatrzenia pisma - przekazał je zgodnie z właściwością do

Prezydenta Miasta Kielce. Następnie do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska wpłynęło kolejne

pismo Pana (dokonano wyłączenia ja\vności danych osobowych na podstawie art. 5 pkt 2 usta\vy z dnia 6

września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej) w sprawie zakopanych odpadów na terenie

Rodzinnych Ogródków Działkowych, które z uwagi na brak informacji zwrotnej o sposobie załatwienia

sprawy Wojewódzki Inspektor uznał za skargę na działania Prezydenta i przekazał zgodnie z właściwością

do Rady Miasta Kielce.

Nie ulega wątpliwości, iż organ administracji publicznej w związku z pismem przekazanym przez

Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska powinien podjąć stosowne czynności

mające na celu załatwienie sprawy. Do czynności tych należy zaliczyć analizę treści pisma pod kątem

ustalenia właściwości organu, weryfikacji, czy sprawa może być rozpatrzona na wniosek, czy też wymagane

jest wyłącznie podjęcie działania przez organ z urzędu, a następnie organ powinien przystąpić do jej

załatwienia lub odmówić podjęcia działań - z zachowaniem terminów postępowania administracyjnego.

Z uwagi na fakt, iż decyzje w sprawie usunięcia odpadów organ uprawniony wydaje z urzędu, a Pan

(dokonano wyłączenia jawności danych osobowych na podsta\vie art. 5 pkt 2 ustawy z dnia 6 września 2001

r. o dostępie do informacji publicznej) nie jest stroną postępowania zgodnie z art. 61 a §1 k.p.a., organ

w przedmiotowej sprawie winien wydać postanowienie o odmowie wszczęcia postępowania, na które służy

Id: 3F736B30-OCDA-4249-B080-8FD778A62D17. Uchwalony Strona 2



zażalenie. Tymczasem, niewątpliwie pomimo podjęcia przez organ administracji czynności mających na

celu weryfikację złożonego pisma - nie przedłużono terminu jego rozpatrzenia ani nie poinformowano Pana

(dokonano wyłączenia jawności danych osobowych na podstawie art. 5 pkt 2 ustawy z dnia 6 września 2001

r. o dostępie do informacji publicznej) przez okres ok 6 miesięcy o sposobie załatwienia powyższej sprawy.

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kielce na posiedzeniu w dniu 30

maja 2023 r., uznała skargę za zasadną i takie rozstrzygnięcie rekomenduje Radzie Miasta Kielce.

Przewodnicząc Komisji Skarg, Wniosków

Monika niewska

Id: 3F736B30-OCDA-4249-B080-8FD778A62D17. Uchwalony Strona 3


